



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственным полномочием по установлению нормативов потребления населением твёрдого топлива»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 16 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 3 октября 2012 года № 137-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственным полномочием по установлению нормативов потребления населением твёрдого топлива» («Ульяновская правда» от 10.10.2012 № 111; от 09.11.2015 № 156; от 27.12.2019 № 100) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 4:

а) часть 1 после слова «субвенций» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

б) абзацы шестой и седьмой части 2 изложить в следующей редакции:

«Dzpi – размер доплаты к должностному окладу должностного лица администрации, исполняющего обязанности по непосредственному осуществлению государственного полномочия в i-том муниципальном районе

или городском округе на должности муниципальной службы, с учётом начисляемых страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанного должностного лица, а также на его обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, равный 500 рублям;

К – значение коэффициента, учитывающего численность населения *i*-того муниципального района или городского округа, равное:»;

3) в статье 5:

а) в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. При осуществлении администрациями государственного полномочия исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сферах жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса (далее – уполномоченный орган):»;

в пункте 1 слова «осуществляет контроль за их расходованием в порядке, установленном бюджетным законодательством» заменить словами «обеспечивает соблюдение администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций»;

в пункте 4 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

б) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

4) в статье 6:

а) в пункте 4 слова «, эффективное и результативное расходование» заменить словами «и эффективное использование»;

б) в пункте 5 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

в) в пункте 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

г) в пункте 7 слово «неизрасходованные» заменить словом «неиспользованные»;

5) в пункте 2 части 3 статьи 7 слово «неизрасходованных» заменить словом «неиспользованных».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
20 декабря 2022 г.
№ 160-ЗО